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Punkt 75: Dialogmøde mellem Solrød Lokalhistorisk Forening og Social-,
sundheds- og fritidsudvalget mandag den 17. august 2020 kl. 17.00 - 18.00

00.01.00-A00-60-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget afholder et årligt dialogmøde med Solrød Lokalhistorisk Forening.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den foreslåede dagsorden følges.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægning 2021-2024 tilrettelægge
dialogmøder med institutioner/bestyrelser.

Social-, sundheds- og fritidsudvalget har på mødet den 8. juni 2020 godkendt følgende dagsorden for dialogmødet:

1. Gennemgang af arkivets skriftlige årsberetning 2019
2. Coronasituationen i Solrød Kommune. Er det en ide, at Solrød Lokalarkiv indsamler materiale om, hvordan

situationen er håndteret?
3. Transskribering af sogneprotokoller. Arkivet overvejer at gå ind i en ordning med at transskribere gamle

sogneprotokoller. Et projekt, der køres via ODA (Organisation af Danske Arkiver)
4. Evt.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

A°rsrapport 2019 om driften af Solrød Kommunes Lokalarkiv



Punkt 76: Ansøgning om udvidelse af forsøgsperiode for samarbejde mellem
aftenskolerne og Solrød Bibliotek og Kulturhus

18.15.01-A00-1-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal tage stilling til udvidelse af forsøgsperiode til og med 2021 for samarbejde
mellem aftenskolerne og Solrød Bibliotek og Kulturhus.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvidelse af forsøgsperiode til og med 2021 for samarbejde mellem aftenskolerne og
Solrød Bibliotek og Kulturhus godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social- sundheds- og fritidsudvalget godkendte den 12. august 2019 et samarbejde mellem aftenskolerne og Solrød
Bibliotek og Kulturhus frem til udgangen af 2020.

Samarbejdet har til formål at anvende både aftenskolernes og Solrød Biblioteket og Kulturhus' styrker til at skabe
arrangementer i en høj kvalitet, som ikke vil kunne realiseres inden for aftenskolernes §10-midler eller inden for
bibliotekets normale budget. Arrangementerne skal også tiltrække nye brugergrupper, som normalt ikke kommer i
aftenskolerne eller på Solrød Bibliotek og Kulturhus.

I efteråret 2019 blev en samarbejdsmodel etableret mellem aftenskolerne og biblioteket. Men store arrangementer kræver
en længere planlægningshorisont end det, som både biblioteket og aftenskolerne er vant til. De store forfattere og
kunstnere til arrangementerne kan ikke deltage med kort varsel. Annoncering og reklamering har også en længere
planlægningstid, som tillige skal tilpasses aftenskolernes udsendelse af kursuskataloger. På grund af den lange
planlægningstid kunne de første store arrangementer først realiseres i efteråret 2020.

Både aftenskolerne og Solrød Bibliotek og Kulturhus anmoder derfor om en længere prøveperiode for deres samarbejde
frem til udgangen af 2021. En forlængelse af prøveperioden tager højde for den længere planlægningshorisont og giver
mulighed for et bredere grundlag ved vurdering af kvaliteten i de nye arrangementer.
Udgifter til arrangementerne skal findes inden for aftenskolernes eksisterende budget, og arrangementerne skal godkendes
enkeltvis af Folkeoplysningsudvalget i lighed med den hidtidige prøveperiode.

I efteråret 2020 består arrangementerne af en aften med stand-up Elias Ehlers, et dobbeltarrangement med filmen
'Krigsfotografen' i Solrød Bio med indledning af filmens instruktør B.B Bertram, og på en efterfølgende aften fortæller
krigsfotografen Jan Grarup om sit arbejde.

Til det sidste arrangement vil TV-vært på Troldspejlet Jakob Stegelmann fortælle og vise klip fra science fiction, spil og
tegneserier. Dog kan tidspunktet for afholdelse af nævnte og kommende arrangmenter blive ændret, hvis der sker
ændringer i smittetrykket fra corona.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 77: Godkendelse af modtagelse af puljemidler til ekstra
sommeraktiviteter som følge af Covid-19

20.00.00-G01-2-20

Beslutningstema
Byrådet skal godkende modtagelsen af tilskud fra Puljen til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020 som følge af
COVID-19. Tilskuddet tildeles af Børne- og Undervisningsministeriet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der gives efterbevilling til modtagelsen af tilskuddet på 962.000 kr. samt en tilsvarende
udgiftsbevilling på 962.000 kr, til ekstra sommeraktiviteter for børn og unge i alderen 6-17 år.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Den 15. juni 2020 udsendte Børne- og Undervisningsministeriet et tilbud om tilskud til sommeraktiviteter for børn og
unge til alle Danmarks Kommuner. Med puljen uddeles i alt 220 mio. kr., som fordeles til kommunerne efter antallet af
børn og unge i hver kommune. Solrød Kommune modtog tilsagn om 962.000 kr. til at skabe yderligere sommeraktiviteter
end dem, der allerede er afsat midler til i årets budget.
Fristen for modtagelse af tilskuddet var meget kort. For at modtage tilskuddet skulle Solrød Kommune senest den 23. juni
2020 gennem et bevillingsbrev tilkendegive at kommunen ønskede at modtage tilskuddet. Information om den nye pulje
blev fremlagt for Byrådet på Budgettemadagen d. 22. juni med orientering om, at fagudvalg og Byråd ville få fremlagt sag
om efterbevilling på førstkommende møder i august. Nærværende sag forelægges hermed til godkendelse.
På baggrund af orienteringen til Byrådet indsendte administrationen accept af tilskudet til Børne- og
Undervisningsministeriet den 23. juni og påbegyndte planlægning og afvikling af sommeraktiviteter for børn og unge i
bredt samarbejde med institutioner, foreninger og frivillige.

Kommunen skal efter aktivitetsperioden indsende regnskab med revision samt rapportering til Børne- og
Undervisningsministeriet inden den 30. november 2020.
Hvis hele tilskuddet ikke bruges, sendes det resterende beløb tilbage til Børne- og Undervisningsministeriet.

I bilag er vedlagt information om puljen fra Børne- og Undervisningsministeriet samt det indsendte bevillingsbrev fra
Solrød Kommune.

Nuværende status for sommeraktiviteter
Der er i nuværende stund indmeldt aktiviteter for 809.000 kr. ud af de 962.000 kr. Områder, der har budt ind til puljen er
bl.a.: UngSolrød, Bibliotek og kulturhuset, foreninger, SFO’erne, klubberne, Heldagsskolen, Væksthuset, m.m.

De forskellige sommeraktiviteter, der har været afholdt over sommeren tæller bl.a.: Stand up paddle-kursus,
Børnekoncerter med bl.a. HipsomHap, et bredt udbud af udflugter til alle aldersgrupper, stort rollespilsevent, lasergames,
brætspilsdage, Paw Patrol hoppeborg, ekstra aftenåben i UngSolrød, udstyr til udfyldelse af fagligt hul i Væksthuset m.m.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser idet, der skal gives en indtægtsbevilling på 962 t.kr. og en tilsvarende
udgiftsbevilling.

Kompetence til afgørelse
Byrådet

Bilag

Solrød Kommune tilkendegivelse af tilskud

Bevillingsbrev Sommeraktiviteter



Vejledning_sommeraktiviteter for børn og unge i 2020



Punkt 78: Godkendelse af omdannelse af Tykmosevej 47a til bosted og
dagtilbud for unge

01.03.03-G01-2-20

Beslutningstema
Økonomi-, teknik- og miljøudvalget skal tage stilling til meddelelse af landzonetilladelse til omdannelse af ejendommen
Tykmosevej 47a, 4622 Havdrup til bosted og dagtilbud for udsatte unge.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der meddeles landzonetilladelse til omdannelse af ejendommen Tykmosevej 47a, 4622
Havdrup til bosted og dagtilbud for udsatte unge.

Beslutning
Social-, sundheds- og fritidsudvalget tager orienteringen om et eventuelt nyt botilbud til efterretning, og overlader
beslutningen om landzonetilladelsen til Økonomi-, teknik- og miljøudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrund
Sagen forelægges Økonomi-, teknik- og miljøudvalget, idet ejeren af Tykmosevej 47a har ansøgt om at opføre en ny
bygning samt at renovere bygninger. Ejendommen er beliggende i Fingerplanens transportkooridorer. Transportkorridorer
er en statslig arealreservation til overordnede infrastrukturanlæg i hovedstadsområdet.

Kommunen skal efter Planloven, herunder Fingerplanen, varetage administrationen af korridoren: "transportkorridorernes
landzonearealer friholdes for yderligere permanent bebyggelse og anlæg, bortset fra bebyggelse og anlæg, som er
nødvendig for driften af landbrugsejendomme". Derudover præciseres det, at "midlertidige bygninger og anlæg kan
placeres i transportkorridoren, når der i forbindelse med landzonetilladelsen tinglyses vilkår for de pågældende bygninger
og anlæg, så de kan fjernes uden udgift for det offentlige, hvis arealet senere tages i brug til anlæg af planlagt infrastruktur
eller tekniske anlæg.". "I tilfælde, hvor der kræves landzonetilladelse til genanvendelse af ledigblevne bygninger, må der
ikke være tale om så omfattende ombygning, at der er tale om total nedrivning og nybyggeri".

Ejendommens placering fremgår af vedlagte bilag.

Ansøgning om landzonetilladelse
Ejendommen er beliggende i landzone og er fornyligt købt af ejeren af opholdsstedet Piperhus (et botilbud) ved Rønnede.
Den nye ejer ansøger om landzonetilladelse til at omdanne ejendommen til bostedet Sigurds Gård. Bostedet skal være for
unge, der har behov for støtte grundet nedsat fysisk/psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer. Ejendommens
bygninger fremgår af vedlagte bilag. Bostedet vil bestå af i alt fem boliger fordelt på bygning A og B. Derudover ansøges
om landzonetilladelse til at etablere et dagtilbud for udsatte og psykisk sårbare unge i form af fire forskellige
uddannelseslinjer. Pavillon C og E samt en gårdbutik i bygning B vil indgå som en del af de fysiske rammer for
uddannelsestilbuddet. Bygning D skal renoveres og på sigt erstatte gårdbutikken i bygning B.

Ejeren har oplyst, at bygning F og G samt opførelse af en ny lade-bygning mod vest på sigt kan komme i spil ved en
eventuel udvidelse af botilbuddet og uddannelsestilbuddet. En udvidelse er dog ikke en forudsætning for det ansøgte
projekt.

Administrationens vurdering
Administrationen har sammen med ejeren besigtiget ejendommen, og har i den forbindelse gjort ejeren opmærksom på de
restriktioner, der er forbundet med placeringen inden for transportkorridoren. Såfremt det beskrevne projekt skal
gennemføres, vil det kræve en betydelig renovering af alle bygninger, mens der for bygning D vurderes at være tale om
reelt nybyggeri. Hvis ejendommens bygninger skal bruges til andet end eksempelvis lagerhotel, vil en renovering af
bygningerne være nødvendig under alle omstændigheder. Administrationen anbefaler derfor, at der meddeles
landzonetilladelse til det ansøgte projekt med et tinglyst vilkår, der forholder sig til ejendommens placering i
transportkorridoren. Udformningen af en eventuel udvidelse af bo- og dagtilbuddet er endnu ikke fastlagt. En godkendelse
af en sådan udvidelse vil afhænge af det konkrete projekt og vil blive forelagt Økonomi-, teknik- og miljøudvalget.

Bemærkninger fra Job- og Socialcenteret

https://sigurdsgaard.dk/index.html


Da aktiviteten er foranket i Job- og Socialcenteret i Solrød Kommune forelægges sagen Social-, sundheds- og
fritidsudvalget. På baggrund af den ovenfor nævnte tilladelse skal Job- og Socialcenteret tage stilling til ansøgningen om
etablering af sociale tilbud på ejendommen. Der er i første omgang ansøgt om godkendelse til at etablere ’Beskyttet
beskæftigelsestilbud’ samt ’Aktivitets- og samværstilbud´. Byrådet har forpligtelsen i forhold til godkendelse samt tilsyn
med nævnte tilbud, men har indgået aftale om at delegere opgaven til Socialtilsynet, såfremt det bliver relevant. Der
forventes en enkeltstående udgift på 26.000 kr. i forbindelse med at delegere opgaven. Udgiften afholdes inden for det
eksisterende budget.
Administrationen ser positivt på muligheden for, at der oprettes tilbud i kommunen. I dag benyttes udelukkende eksterne
tilbud, ofte med lang og bekostelig transport til følge. Ejerne af Sigurds Gård har desuden planer om at udvide
tilbudsrækken med botilbud samt boliger med støtte. Positivt kan det potentielt betyde tilbud tættere på og en bredere
tilbudsvifte til kommunens borgere med behov for støtte. Omvendt kan det også betyde tilflytning af borgere til
kommunen (hvis andre kommuner køber pladser) med støttebehov på såvel beskæftigelses- som socialområdet. Omfanget
vurderes dog pt. begrænset.

Høring og inddragelse
Hvis Økonomi-, teknik- og miljøudvalget vurderer, at der kan meddeles landzonetilladelse til den ansøgte omdannelse af
ejendommen, vil matrikulære naboer få tilsendt en naboorientering omkring projektet. Naboerne har i den forbindelse to
uger til at komme med deres bemærkninger. Ved meddelelse af en landzonetilladelse vil der derudover være fire ugers
klagefrist.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence til afgørelse
Økonomi-, teknik- og miljøudvalget.

Bilag

Ejendommens bygninger

Luftfoto over ejendommen

Placering af ejendommen og transportkorridor



Punkt 79: Orientering om Danmarkskortet og Ankestyrelsens ankestatistik
år 2019

00.01.00-A00-20296-20

Beslutningstema
Byrådet skal orienteres om Danmarkskortet, som omhandler kommunernes omgørelsesprocenter på social-, børne- og
voksenhandicapområdet. Herudover skal Byrådet orienteres om udviklingen i Ankestatistikken vedrørende sager fra
Solrød Kommune, som er behandlet i Ankestyrelsen i 2019.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Danmarkskortet
Formålet med Danmarkskortet er at skabe gennemsigtighed om, hvor mange sager de enkelte kommuner får omgjort i
Ankestyrelsen på socialområdet, ligesom Danmarkskortet gør det muligt at sammenligne kommunerne med hinanden.
Formålet er samlet set at sikre politisk fokus på og ansvar for kvaliteten i sagsbehandlingen i kommunerne.

Socialministeriet offentliggør tre Danmarkskort, som omhandler alle sager behandlet efter serviceloven (ikke andre
lovgrundlag som fx dagtilbudsloven eller beskæftigelseslovgivningen, som indgår i Ankestatistikken nederst i denne sag).

Der anvendes tre begreber, når Ankestyrelsen udregner omgørelsesprocenter:

Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer for den, der har klaget.
Hjemvisning: Hvis der fx mangler væsentlige oplysninger i en sag, og Ankestyrelsen ikke selv kan indhente dem,
sender styrelsen sagen tilbage til kommunen.
Ændring/ophævelse: Ankestyrelsen er helt eller delvist uenig i afgørelsen og ændrer/ophæver den

Tallene for afgørelser på Socialministeriets Danmarkskort vedrører både stadfæstede, hjemviste og ændrede/ophævede
sager. Det betyder, at antallet af afgørelser ikke kun er udtryk for de sager, som er enten hjemviste eller ændrede, men
altså også de sager, hvor kommunen får medhold. Omgørelsesprocenten er andelen af sager, der bliver omgjort (hjemvist,
ændret eller ophævet) af Ankestyrelsen.

Resultaterne af de enkelte kort gennemgås nedenfor. Der vedlægges to bilag, der viser henholdsvis udviklingen over de
sidste tre år samt en oversigt over, hvilke sagsområder der er blevet omgjort.

1. Kortet for socialområdet generelt
Her indgår alle bestemmelser i serviceloven, som giver borgerne mulighed for at klage. Kortet indeholder reglerne fra
både børne- og voksenområdet, men derudover indgår en række andre bestemmelser på tværs af børne- og
voksenområdet.

I Danmarkskortet for hele socialområdet var der 16 afgørelser i 2019 i Solrød Kommune, der blev behandlet i
Ankestyrelsen. I 9 af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort kommunens afgørelse: 2 afgørelser, hvor Ankestyrelsen
ikke var enig i vurderingen, og 7 afgørelser, hvor Ankestyrelsen har bedt kommunen behandle sagen på ny.
Det giver en omgørelsesprocent på 56 %. På landsplan er omgørelsesprocent 41 %.

2. Kortet specifikt for børnehandicapområdet
Dette kort vedrører specifikt reglerne på børnehandicapområdet om pasningstilbud, hjemmetræning mm., merudgifter,
tabt arbejdsfortjeneste samt personlig hjælp og ledsagelse.

Der har været en sag til behandling i Ankestyrelsen, sagen blev hjemvist. Det svarer til en omgørelsesprocent på 100 %.
På landsplan er tallet 51 %. Vær opmærksom på at datagrundlaget er spinkelt, da der er tale om en sag.

3. Kortet specifikt for voksenhandicapområdet



Dette kort vedrører specifikt reglerne på voksenhandicapområdet om kontant tilskud, borgerstyret personlig assistance,
ledsagerordning og merudgifter.

Solrød Kommune har haft to sager til behandling i Ankestyrelsen, den ene sag blev hjemvist. Dette svarer til en
omgørelsesprocent på 50 %. På landsplan er procenten 46 %.

Ankestatistik
Ankestyrelsen er klageinstans på beskæftigelses- og socialområdet for afgørelser, hvor borgerne kan klage over
kommunens afgørelse. Ankestyrelsen sender hvert år en ankestatistik for Ankestyrelsens afgørelser i klagesager. Tallet fra
2018/2019 viser, at der i Solrød Kommune årligt træffes mellem 17.000-18.000 afgørelser inden for
beskæftigelsesområdet samt det sociale voksen- og børneområde.

I 2019 har Solrød Kommune fået 59 sager afgjort i Ankestyrelsen. Af disse sager afviste Ankestyrelsen at behandle 9
sager. Det sker typisk, fordi der er klaget for sent, eller hvis Ankestyrelsen ikke er den rette klageinstans.
Af de resterende 50 sager blev kommunens afgørelse stadfæstet i 26 tilfælde. Det betyder, at Ankestyrelsen var enig i
kommunens afgørelse.
Tilbage er 24 sager, hvor Ankestyrelsen i 13 sager ændrede kommunens afgørelse og i 11 sager hjemviste til fornyet
behandling i kommunen.

De hjemviste og ændrede sager fordeler sig bredt hen over lovgivningen, og der er ikke et særligt område, som gør sig
bemærket med et stort antal ændringer. Der vedlægges en oversigt over de paragraffer, hvor Solrød Kommune har fået
ændret eller hjemvist en afgørelse samt udviklingen over de sidste 5 år.

At kommunen fortsat har en række ændrede og hjemviste sager, må ses i lyset af, at lovgivningen og praksis på nogle
områder er kompleks, hvorfor kommunen kan have brug for at afprøve nogle sager i Ankestyrelsen. Kommunen har fx i
år 2019 fået ændret og hjemvist en afgørelse, der vedrørte spørgsmålet om en borger, som spillede poker til dagligt og
ønskede at være professionel pokerspiller kunne modtage kontanthjælp. Ankestyrelsen ændrede kommunens vurdering
om ophør af kontanthjælp og hjemviste sagen til en ny vurdering af, hvorvidt borgeren drev selvstændig virksomhed med
henblik på selvforsørgelse eller som et bierhverv, som var foreneligt med kontanthjælpsreglerne.

Ændrede og hjemviste afgørelser bliver fulgt tæt af administrationen, og årsager til ændringer og hjemvisninger bliver
løbende indarbejdet og inddraget i sagsbehandlingen.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. Sagen sedes til orientering i Handicaprådet og Ældrerådet.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Læsevejledning til danmarkskort over omgørelsesprocenter i klagesager

Bilag - Danmarkskortet sagsområder

Bilag - Ankestatistik 2019

Ankestatistik 2019 fra Ankestyrelsen

Bilag -Danmarkskortet udvikling de sidste 3 år 4.pdf



Punkt 80: Orientering om projekt IPS Region Sjælland

15.00.00-A00-20-20

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om et samarbejdsprojekt i Region Sjælland: ”Individuelt planlagt job
og uddannelse med støtte”.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Baggrund
Som led i administrationens fokus på at sikre en stærkere tilknytning til arbejdsmarkedet for borgere med psykiske
lidelser har administrationen indgået en aftale om at deltage i projekt: ”Individuelt planlagt job og uddannelse med støtte
(IPS) Region Sjælland”.

Projektet er støttet af den A.P Møllerske støttefond, og er et tværsektorielt samarbejde mellem 13 kommuner og
Psykiatrien i Region Sjælland. Projektperioden løber fra august 2020 til august 2023.

Projektets formål
”Individuelt planlagt job og uddannelse med støtte” (IPS) er baseret på viden om, hvordan en metodisk og tværsektoriel
tilgang til borgere med psykiske lidelser kan støtte den enkelte i at komme tilbage på det ordinære arbejdsmarked eller i
uddannelse. Målgruppen for projektet er således borgere, der er tilknyttet psykiatrien.

Projektets effekt og udbredelse er baseret på positive erfaringer med at tilbyde en koordineret indsats, hvor der arbejdes
målrettet med at undersøge relevante jobmuligheder samtidig med, at den psykiatriske behandling pågår.

Indsatsen er baseret på tæt kontakt og ugentlige samarbejdsmøder mellem jobkonsulenten og de psykiatriske behandlere.
Borgermøder foregår ligeledes i psykiatrien for dels at sikre behandlernes støtte og opbakning til deltagernes jobforløb, og
dels for at jobkonsulenten får indgående kendskab til de kliniske faktorer, der kan være relevante i forhold til, at borgeren
opnår tilknytning til arbejdsmarkedet.

Forankringen af projektet lokalt
I Solrød Kommune har fire medarbejdere (to sagsbehandlere, en virksomhedskonsulent og en mentor) indledningsvist
uddannet sig til IPS-konsulenter. De fire konsulenter skal fremadrettet samarbejde om opgaverne med at varetage de
koordinerende og håndholdte indsatser for borgeren samt deltage i et tæt samarbejde med psykiatrien.
I Solrød Kommune er det estimeret, at 12 borgere deltager i projektet.

Projektets bidrag
På baggrund af erfaringer med IPS fra andre kommuner forventes projektet at medføre en
økonomisk besparelse på sigt, da omkostningerne til forsørgelsesydelser forventes at falde.
På kort sigt vil deltagelse i projektet imidlertid indebære en prioritering af ressourcer, da
borgerne i målgruppen i starten ydes en intensiveret indsats.
Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse



Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1 bevillingsskrivelse fra APM

Bilag 2 IPS Sjælland projektbeskrivelse (003)

Bilag 3 realistiske forventninger til volumen indmeldt fra kommunerne



Punkt 81: Drøftelse af beskæftigelsespolitiske mål for 2021

15.00.00-A00-21-20

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte de beskæftigelsespolitiske mål for 2021.

Indstilling
Administrationen indstiller, at de beskæftigelsespolitiske mål for 2021 til den kommende beskæftigelsesplan drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
I henhold til Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesloven mv. vedtager Byrådet hvert år og senest den
31. december beskæftigelsesplanen for det kommende år.

Beskæftigelsesplanen er Solrød Kommunes plan for, hvordan kommunen vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske
udfordringer og sikre, at der er en klar sammenhæng mellem udfordringerne og prioriteringerne i indsatserne.
Beskæftigelsesplanen er udarbejdet på baggrund af de vejledende beskæftigelsespolitiske mål, som er fastsat af
beskæftigelsesministeriet.

I 2021 er de to første af beskæftigelsesministerens mål nye, hvorimod de tre efterfølgende er videreført fra 2020.

De beskæftigelsespolitiske mål for 2021 er følgende:

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling (nyt mål)
(alle mennesker, der rammes af krisen, og borgere, der har svært ved at få fodfæste på arbejdsmarkedet, skal opleve,
at de får en meningsfuld vejledning/sagsbehandling, som er tilrettelagt efter den enkeltes behov).

2. Flere ledige skal opkvalificeres (nyt mål)
(Covid-19 har medført en stigning i ledigheden. Nedgangsperioden skal bruges til at opkvalificere ufaglærte ledige,
så der også er brug for dem på fremtidens arbejdsmarked).

3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende (mål videreført fra 2020)
(Fokus på at få flygtninge og familiesammenførte hurtigst muligt ud på arbejdsmarkedet efter opnået asyl).

4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse (mål videreført fra 2020)
(Fokus på at øge beskæftigelsen blandt personer med handicap).

5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft (mål videreført fra 2020)
(Jobcentrene skal have fokus på at understøtte virksomhedernes behov for rekruttering og en
opkvalificeringsindsats, som er målrettet virksomhedernes efterspørgsel efter medarbejdere).

De to nye beskæftigelsespolitiske mål udspringer af Covid-19 og den stigende ledighed som følge af Covid-19. Der er i
den forbindelse udmeldt to nye uddannelsespuljer, som skal være med til at opkvalificere ufaglærte ledige
dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere, så de kan få fodfæste på arbejdsmarkedet og samtidig understøtte
arbejdsmarkedets behov inden for mangelområder.
Puljerne forventes at træde i kraft til august. Allerede nu er administrationen i gang med det indledende arbejde med bl.a.
at kortlægge alle de lediges kvalifikationer og kompetencer og evt. behov for et uddannelsesløft.

Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte de beskæftigelsespolitiske mål for 2021 med henblik på politiske ønsker
og input. Som inspiration er en uddybning af målene udsendt fra Beskæftigelsesministeriet samt beskæftigelsesplan 2020
vedlagt som bilag.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse



Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1 - de beskæftigelsespolitikse mål for 2021

Beskæftigelsesplan 2020



Punkt 82: Orientering om status på de beskæftigelsespolitiske mål for 2020
samt konsekvenserne af Covid-19

15.23.00-A00-3-20

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om status på de beskæftigelsespolitiske mål for 2020 samt
konsekvenserne af Covid-19.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Hvert kvartal foretages der en afrapportering af de beskæftigelsespolitiske mål. Denne sag indeholder en afrapportering
for 1. kvartal 2020. Men da der er stor interesse for, hvilke tiltag administrationen har gennemført som følge af Covid-19,
vil dette også blive belyst.
En mere udførlig gennemgang af konsekvenserne af Covid-19 på beskæftigelsesområdet vil fremgå af 2. kvartals 2020
afrapportering, som forventes at foreligge ultimo september.
I første kvartal 2020 er ledighedsprocenten 2,8 % hvilket fortsat er blandt landets laveste, og overordnet set er andelen af
borgere på offentlig forsørgelse fortsat lav.
Der er fortsat en udfordring med at få afsluttet jobafklaringsforløb inden for 2 år og med at få afsluttet borgere i
jobafklaringsforløb og ressourceforløb til ordinær beskæftigelse.
Ud over at administrationen følger udviklingen tæt, deltager Solrød Kommune i et to-årigt puljeprojekt ”Bedre indsats for
borgere i ressourceforløb”. Projektet understøtter bl.a. at borgere i ressourceforløb kommer i ordinær beskæftigelse
gennem kompetenceafklaring, klare jobmål, praktik/løntilskud og ordinære løntimer.
Ledighedsudviklingen
Ledigheden har været stigende i Solrød Kommune, på Sjælland og i landet som helhed siden august 2019. Covid-19
situation afspejles imidlertid tydeligt i stigningen fra marts til april 2020, hvor ledighedsprocenten i Solrød steg fra 2,8 %
i marts til 3,5 % i april, hvilket er mere end gennemsnittet på landsplan. Når ledigheden er højere end gennemsnittet,
skyldes det bl.a., at der er sket en større stigning i indbyggertallet i aldersgruppen 16-66 år i Solrød Kommune
sammenlignet med Sjælland og landet som helhed.

Ud fra de nyeste data på beskæftigelsesområdet fremgår det, at der under Corona-krisen
særligt i Region Sjælland er sket en stigning i antallet af ledige inden for brancheområderne
hotel- og restauration, social og sundhed, bygge og anlæg og operationel service (f.eks.
rengøring, catering, transport, miljøservice, hjemmehjælp).

Tiltag under suspenderingsperioden
Under Corona-perioden var beskæftigelsesindsatsen suspenderet fra den 10. til den 27. maj 2020. I den periode iværksatte
administrationen følgende forebyggende tiltag:

Alle nyledige fik tilbudt en telefonisk/video råd- og vejledningssamtale
Fokus på den virksomhedsrettede indsats herunder fastholdelse af de igangværende forløb. Der var ikke
lovhjemmel til at iværksatte nye virksomhedsforløb i Corona-perioden
Der blev afholdt vejledning- og opkvalificeringsforløb i form af virtuelle CV-kursuser
Der blev anvist konkrete job til ledige inden for skole, dagtilbud og detailhandel
Administrationen valgte at omprioritere budgetmidler til ansættelse af en virksomhedskonsulent

Tiltag efter Corona-perioden
Efter at beskæftigelsesindsatsen genåbnede den 27. maj 2020 har administrationen prioriteret følgende tiltag:

Udarbejdelse af en fælles ansøgning med andre kommuner eller gennem KKR til ansættelse af en
uddannelsesambassadør
Arbejdsmarkedskontor Øst har holdt et informationsmøde for administrationen om de nye uddannelsespuljer



Afdække, prioritere og udnytte de muligheder, som regeringens nye uddannelsespuljer lægger op til. Det forventes,
at puljerne træder i kraft i løbet af august måned 2020.

Med de nye puljer er der lagt op til at en bredere målgruppe af borgere kan få tilbudt en uddannelse og åbnet op for flere
uddannelsesmuligheder.

Senarier for fremtiden
Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Sjælland opererer med to senarier for fremtiden – et optimistisk og et pessimistisk.
Ved det optimistiske senarie ophæves nedlukningen gradvist, og dansk økonomi er tilbage i mere eller mindre normal
tilstand i sensommeren 2020. Region Sjællands BNP vil ligge ca. 8 mia. kr. lavere end i 2019, svarende til et fald på 9000
beskæftigede.

Ved det pessimistiske senarie vil Europa rammes af en anden bølge af Corona-epidemien i efteråret 2020, og det vil føre
til BNP-fald på 12,5 mia. kr. og et fald på 12.000 beskæftigede i Region Sjælland. Hvis det er det negative senarie, der
udspiller sig, vil administrationen iværksætte nye målrettet tiltag, og det kan blive nødvendigt med yderligere ressourcer
på dagpengeområdet, hvor ledigheden er steget mest.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Beskæftigelsesplan opfølgning 1. kvartal 2020



Punkt 83: Orientering om fokusrevision af ressourceforløb og
jobafklaringsforløb

15.00.00-A00-22-20

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om fokusrevision på ressourceforløb og jobafklaringsforløb. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har i foråret 2020 gennemført to fokusgrupperevisioner af udvalgte
kommuners forvaltning af hhv. ressourceforløb og jobafklaringsforløb. Solrød Kommune var en af de udvalgte
kommuner.

Formålet med en fokusrevision er at undersøge, om kommunerne forvalter lovgivningen korrekt og efter Folketingets
intentioner. Fokusrevisionen er foretaget af Deloitte.
Den endelige rapport fra Deloitte indeholder en række hovedkonklusioner, som går på tværs af de to ordninger for
jobafklaring og ressourceforløb.

Hovedkonklusionerne er følgende:

1. Sagerne forelægges ikke rehabiliteringsteamet rettidigt (ventetiden er for lang).
2. Der bevilges for lange ressourceforløb (5-årige) og jobafklaringsforløb (2-årige).
3. I de fleste sager mangler klare og konkrete jobmål/uddannelsesmål i borgerens sag (”Min Plan”).
4. Rehabiliteringsteamet indstiller til flere indsatser, end der reel bliver iværksat.
5. Der går for lang tid, fra borgeren er bevilget et ressourceforløb/jobafklaringsforløb, til den første indsats sættes i

gang.
6. Der indhentes sundhedsoplysninger uden om sundhedskoordinator/klinisk funktion og praktiserende læge.
7. Der mangler ensartede tilsyn/kontroller, der er med til at sikre en kvalitetsbaseret sagsbehandling.

De fleste af hovedkonklusionerne i rapporten gør sig gældende for alle 25 kommuner, der deltog i
fokusgrupperevsionerne. Overordnet placerer Solrød Kommune sig i midten i forhold til de andre udvalgte kommuner.
Bilag 1 og 2 indeholder oversigter over, hvordan Solrød ligger placeret inden for de forskellige parametre, der er blevet
målt på ifm. med fokusgrupperevisionen. Når det gælder andelen af 5-årige ressourceforløb, ligger Solrød Kommune over
gennemsnittet. Derimod ligger Solrød Kommune under gennemsnittet på parameteren konkret angivet
jobmål/uddannelsesmål i borgerens sag.

Handleplan
På baggrund af en kritisk revisionsrapport for 2018 indgik Solrød Kommune en aftale med revisionsfirmaet Ernest &
Young. I samarbejdet med Ernest & Young har administrationen i løbet af efteråret 2019 og foråret 2020 foretaget et
serviceeftersyn på beskæftigelsesområdet. Det har medført udarbejdelse af nye arbejdsgange samt kontroller, som skal
sikre en ensartet og korrekt sagsbehandling.

Administrationen har derfor allerede som en del af dette serviceeftersynet på beskæftigelsesområdet iværksat tiltag på
ressourceforløb og jobafklaringsområdet, der skal sikre en ensartethed og korrekt sagsbehandling på området.

I 2020 bliver der afholdt flere rehabiliteringsmøder, som skal sikre, at sagerne bliver forlagt rehabiliteringsteamet rettidigt.
Der har været undervisning i korrekt brug af jobmål/uddannelsesmål. Der vil være fokus på tæt opfølgning og dermed en
sikring af at de indsatser, som fremgår af rehabiliteringsteamets indstilling, bliver iværksat.

Administrationen deltager i et to-årigt puljeprojekt ”Bedre indsats for borgere i ressourceforløb”, som blandt andet har
fokus på kompetenceafklaring af borgerens ressourcer, hvor CV´et gøres til omdrejningspunkt for borgerens videre forløb,
og hvor klare jobmål/uddannelsesmål bliver konkrete og synliggjort for borgeren. Derudover er der fokus på ugentlig



kontakt med borgeren samt iværksættelse af virksomhedsrettede tiltag inden for et halvt år, fra borgerne bliver tilkendt
ressourceforløb.

Projekt ”Bedre ressourceforløb” skal gennem hyppig kontakt sikre, at der bliver iværksat de tiltag, som ressourceforløbets
indstilling indeholder, samtidig med at den hyppige kontakt skal skabe ejerskab for borgeren i forhold til de tiltag, der
bliver iværksat.

Det er mange af de samme udfordringer, som Deloittes fokusrevision viser på henholdsvis ressourceforløb og
jobafklaringsområdet. Derfor vil administrationen iværksætte lignende tiltag (kompetanceafklaring, hyppig kontakt og
virksomhedsrettede tiltag) som fremgår af projektet ”Bedre ressourceforløb” på jobafklaringsområdet.

Serviceeftersynet i 2019/20 har medført nye arbejdsgange på jobafklarings- og ressourceforløbsområdet, som fremadrettet
vil være et vigtigt arbejdsredskab i den daglige sagsbehandling og skal være med til at sikre en ensartet og kvalitetsbaseret
sagsbehandling.

Derudover har administartionen udarbejdet et nyt tilsynskoncept for 2020, som er med til at understøtte en ensartet måde
at føre tilsyn på fremover og sikre en kvalitetsbaseret sagsbehandling.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Brev til kommunerne 1

Bilag 1 - Fokusrevision Jobafklaringsforløb

Bilag 2 - Fokusrevision Ressourceforløb

Bilag 3 Notat om hovedkonklusioner om jobafklaringsforløb

Bilag 4 Notat om hovedkonklusioner om ressourceforløb



Punkt 84: Orientering om Region Sjællands uddannelsesanalyse

15.00.00-A00-23-20

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om Region Sjællands uddannelsesanalyse.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
For syvende år i træk har Epinion lavet en uddannelsesanalyse for Region Sjælland.

I analysen sammenlignes Solrød Kommune med Region Sjællands 16 øvrige kommuner og med kommunerne på
landsplan.
Uddannelsesanalysen viser, at Solrød Kommunes unge på mange parmametre klarer sig godt både regionalt og nationalt, i
forhold til de målsætninger, der er fastsat. Det skyldes geografi og demografi, men også de indsatser, kommunen
iværksætter.

Der skal dog fortsat være fokus på, at flest mulige unge under 25 år får en kompetencegivende uddannelse. Det sker bl.a.
gennem den kommunale ungeindsats (KUI), hvor der er fokus på en forebyggende indsats, sikring af at ingen unge falder
mellem to stole i overgangen fra grundskolen til ungdomsuddannelsen, og fastholdelse af unge på
ungdomsuddannelserne.

Flere af Region Sjællands unge skal have en kompetencegivende uddannelse
Det er nødvendigt at have fokus på, at regionens unge tager en kompetencegivende uddannelse efter grundskolen, hvis
regionens fremtidige udvikling skal sikres.
I 2017 vedtog Folketinget i forbindelse med ”Aftale om bedre veje til uddannelse og job” en række nye nationale mål.
Bl.a. skal mindst 90 % af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse i 2030. I region Sjælland er andelen 71 %,
hvilket er den laveste blandt regionerne. Det kan bl.a. skyldes, at unge flytter fra Region Sjælland for at læse videre.

Dykker man ned i analysen, viser den dog, at der er store kommunale forskelle. I Solrød Kommune har 84 % af de 25-
årige en ungdomsuddannelse i modsætning til f.eks. Lolland Kommune, hvor kun 55 % af de 25-årige har en
ungdomsuddannelse.
For Solrød Kommune har udviklingen siden 2013 været positiv – der er sket en stigning fra 65 % i 2013 til 84 % i 2019.
Fra 2018 til 2019 er der sket en stigning på 3 procentpoint fra 81 % til 84 %.

Unge med grundskolen som højest gennemførte uddannelse 10 år efter 9. klasse
Her har Solrød Kommune sammen med Roskilde og Lejre også gennemgået en positiv udvikling fra 2013 frem til 2019,
hvor tallet er faldet fra 19 % til 11 %, hvilket er 6 procentpoint lavere end landsgennemsnittet.

Andelen af ikke-uddannelsesparate unge er højere i 2019 end i 2018 og 2017
Andelen af ikke-uddannelsesprate unge, der søger ind på erhvervsuddannelser og gymnasieuddannelser, er steget med 3
% siden sidste års uddannelsesanalyse. Selv om der her er sket en stigning, ligger Solrød Kommune sammen med
Roskilde og Køge godt sammenlignet med landsgennemsnittet. Årsagen til stigningen kan skyldes nye reformer og
adgangskrav på området.

Unge på kanten af arbejdsmarkedet
Ikke alle unge er i uddannelsessystemet, og ikke alle unge uden for uddannelsessystemet er i arbejde. Igen er der store
kommunale forskelle. Solrød Kommune er den kommune i Region Sjælland, som har den laveste andel - 7 % - af unge
mellem 16-29 år på offentlig forsørgelse i modsætning til Lolland og Odsherred, hvor andelen er henholdsvis 19 og 15 %.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Uddannelsesanalyse 2020 - Region Sjælland



Punkt 85: Godkendelse af revisionsberetning for 2019 vedrørende sociale og
beskæftigelsesrettede udgifter, der er omfattet af statsrefusion

00.32.10-K01-1-20

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til revisionsberetning for 2019 vedrørende sociale og beskæftigelsesrettede udgifter, der er
omfattet af statsrefusion, og godkende besvarelse af revisionsbemærkningen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Revisionsberetning for 2019 vedrørende sociale og beskæftigelsesrettede udgifter, der er omfattet af statsrefusion
godkendes.

2. Administrationens besvarelse af revisionsbemærkningen godkendes.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Kommunens revision - Deloitte - har den 15. juni 2020 afsluttet revisionen af kommunens regnskab for 2019 vedrørende
sociale udgifter, der er omfattet statsrefusion, og har fremsendt revisionsberetning for 2019 vedrørende sociale og
beskæftigelsesrettede udgifter. Revisionsberetningen er den 22. juni 2020 udsendt til Byrådets medlemmer via mail.

Baseret på den samlede revision, som væsentligst omfatter forretningsgange, interne kontrolprocedurer samt procedurer
for sagsbehandling, er det Deloittes opfattelse, at de områder, der henhører under ministerierne, generelt administreres i
overensstemmelse med gældende regler, således at kommunen i al væsentlighed er berettiget til de beløb, der fremgår af
de årlige refusions- og tilskudsopgørelser. Revisionen har givet anledning til revisionsbemærkning og kommentarer, som
dog efter revisionens opfattelse ikke har væsentlig betydning for kommunens refusions- og tilskudshjemtagelse.

Revisionsbemærkning til jobafklaring
Revisionen har i forbindelse med revisionen for 2019 generelt konstateret en væsentlig forbedring i kvaliteteten af
sagsbehandlingen på alle sagstyper. Der er dog fortsat udfordringer i forhold til området vedrørende jobafklaring, hvor der
fortsat er udfordringer i forhold til rettidig fremlæggelse af sagerne for rehabiliteringsteamet samt angivelse af konkrete
jobmål i indsatsplanen.

Administrationen har udarbejdet en handleplan, som skal sikre en ensartet og korrekt sagsbehandling i
jobafklaringssagerne, ligesom det sidste rehabiliteringsmøde hver måned er reserveret til behandling af
jobafklaringssager. Handleplanen er beskrevet i vedlagte bilag. Genopretningsprocessen på jobafklaringsområdet er
påbegyndt og forventes afsluttet medio 2021.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Revisionsberetning for det sociale omrråde for 2019

Bilag 1 - Revisionsberetning for det sociale område for 2019

Bilag 2 - Revisionsberetning for det sociale område for 2019

Bilag 3 - Revisionsberetning for det sociale område for 2019



Handleplan ift. revisionsbemærkninger på beskæftigelsesområdet 2019



Punkt 86: Orientering om dialogmøde mellem bruger-/pårørenderåd og
Social-, sundheds- og fritidsudvalget mandag den 21. september 2020 kl.
17.00 - 18.00

00.01.00-A00-60-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om afholdelse af dialogmødet med bruger-/pårørenderådet den 21.
september 2020.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægning 2021-2024 tilrettelægge
dialogmøder med institutioner/bestyrelser.

Social-, sundheds- og fritidsudvalget har besluttet at afholde dialogmøde med bruger-/pårørenderåd den 21. september
2020.

Der har ikke været afholdt møde i bruger-/pårørenderådet i Corona-perioden, og rådet har derfor ikke haft lejlighed til at
opstille nogle emner til drøftelse.

Administrationen er igang med at undersøge, om det årlige dialogmøde skal aflyses i lyset af Corona-situationen, eller om
bruger-/pårørenderådet ønsker det afholdt.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. 

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.



Punkt 87: Særtilskud vedrørende initiativer i forbindelse med COVID-19

27.00.00-G01-14-20

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til bevilling til anvendelse af særtilskud vedrørende genoptagelse af besøg og fastholdelse af
social kontakt for svækkede ældre, tilbud om gratis dagsture til beboere på plejehjem mv. samt tilbud om dagsture og
andre udendørs sociale aktiviteter til beboere på socialpsykologiske botilbud og andre botilbud.

Indstilling
Administrationen indstiller, at særtilskuddene med en samlet udgiftsbevilling på 600.000 kr. godkendes finansieret af
midtvejsreguleringen af bloktilskuddet for 2020.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Aftale om initiativer for svækkede ældre i forbindelse med COVID-19 blev der afsat midler til nye
løsninger for fastholdelse af social kontakt med beboere på plejehjem, herunder borgere med demens, under den
nuværende situation med besøgsrestriktioner. Kommunerne skal sørge for, at beboere på alle plejehjem i kommunen –
både offentlige og private – får glæde af midlerne. Solrød Kommune tildeles 372.000 kr. i 2020.

Derudover blev der med Aftale om sommerpakken afsat midler til:

Dagsture til beboere på plejehjem
Plejehjemmene får mulighed for at få dækket udgifter forbundet med dagsturene, som fx transport, bespisning og
entrebilletter samt ekstra udgifter forbundet med at overholde de nuværende sundhedsfaglige retningslinjer. Kommunerne
skal sørge for, at plejehjemsbeboere i kommunen - både offentlige og private - får glæde af midlerne. Solrød Kommune
tildeles 144.000 kr. i 2020.

Dagsture til beboere på socialpsykologiske botilbud mv.
Beboere på socialpsykiatriske botilbud og andre botilbud kan tage på dagsture, ligesom der kan tilrettelægges andre
udendørs sociale aktiviteter henover sommeren og resten af 2020. Solrød Kommune tildeles 84.000 kr. i 2020.

Solrød Kommune skal med udgangen af 2020 indsende en redegørelse til Sundheds- og Ældreministeriet med angivelse
af, hvad ovenstående tre særtilskud er brugt til.

Midlerne udmøntes til kommunerne som et særtilskud på baggrund af nøglen i tilskuds- og udligningssystemet for
udgiftsbehovet på ældreområdet. Midlerne tilføres kommunen 1. september 2020 via midtvejsreguleringen af
bloktilskuddet.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser, idet der gives udgiftsbevilling på samlet 600.000 kr., der finansieres af
midtvejsreguleringen af bloktilskuddet for 2020.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.



Punkt 88: Meddelelser

85.02.02-P35-9-19

Indstilling
Meddelelser til orientering:

Se bilag.

Vedr. rapport fra Ældrerådet - Den fremtidige boligsituation
Ældrerådet har iværksat undersøgelsen og administrationen har bidraget med administrative ressourcer ift. gennemførslen
af undersøgelsen. Det gælder bl.a.

Kvalitetssikring af spørgsmål til spørgeskema
Opsætning og udsendelse af spørgeskema
Dannelse og opsætning af svarrapport

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Samlet rapport fra Ældrerådet - Den fremtidige boligsituation

Orientering om puljeopslag fra Sundhedsstyrelsen - Aflastningstilbud for pårørende til personer med demens

Invitation til KLs Ældrekonference 2020

Frivilligrådet inviterer til Politisk værksted 2020 - Hvordan skaber vi fremtidens velfærd sammen

Flygtningefordeling 2021 - KKR Sjælland



Punkt 89: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-9-19



Punkt 90: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-19-19

Indstilling
Digital godkendelse af referat.

Beslutning
Godkendt.
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